
令和７年５月２２日 

 

保護者 様 

 

印西市印旛学校給食センター所長 

 

異物混入について（お詫び） 

 

 日頃より学校給食へのご理解ご協力をいただきありがとうございます。 

令和７年５月１３日の給食（あおさのみそ汁）に１cm程度の黒い棒状の異物

が混入し、みそ汁が欠品となってしまい、大変申し訳ありませんでした。 

つきましては、代替品として５月２８日（水）に「はちみつレモンゼリー」を

提供いたします。特定原材料２８品目に該当するアレルゲンは含まれておりませ

ん。 

混入していた異物につきましては、納入業者に調査を依頼したところ、漁網の

一部と分かりました。 

給食では納品された食材は、それぞれ目視点検をおこなっているところではあ

りますが、異物混入の発生を受け、今回の目視点検の作業を確認し、より一層強

化してまいります。 

生徒の皆様にご心配をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。 

 

 今後は、管理・監督をより一層徹底し、安心・安全な学校給食の提供に努めて

まいります。 

 

 


